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[Ministeren for offentlige arbejder] 
den tunge trafik, fortsat vil benytte den eksi- 
sterende hovedlandevej 341 (E 67). Denne 
hovedlandevejsstrækning vil derfor på et el- 
ler andet tidspunkt skulle udvides for et be- 
løb, der meget vel vil kunne blive af en stør- 
relsesorden svarende til det beløb, som even- 
tuelt vil kunne spares ved at flytte den på- 
gældende motorvejsstrækning M 60 mod vesl 
som nævnt foran. 

Hertil kommer, at de foretagne investe- 
ringer i udfletningsanlæg m.v. til forberedelse 
af M 60 i givet fald ville være spildt. 

På baggrund af foranstående finder jej; 
derfor ikke grundlag for at tage initiativ ti 
en ændring af den hidtil forudsatte liniefø 
ring. 

Jeg skal sluttelig tilføje, at jeg ikke på nu - 
værende tidspunkt kan sige noget om, hvor - 
når anlægslovforslaget for den pågældende 
strækning vil blive fremsat. 

Spm. nr. S 109 

Til jìskeriministeren (28/10 83) af: 

Svend Heiselberg (V): 
»På baggrund af mit spørgsmål af 24. juni 

1983 (nr. S 1335), hvor jeg gjorde ministeren 
opmærksom på den uheldige administration 
af kvoterne på eksempelvis kuller og sej, vil 
jeg spørge ministeren om, hvilke initiativer 
ministeren omgående vil tage for at undgå, 
at fiskerne skal smide den uundgåelige bi- 
fangst af kuller og sej ud igen efter fang- 
sten.« 

Begrundelse 

Det er helt uforståeligt, at ministeren ikke 
har fundet det nødvendigt at foretage adm - 
nistrative skridt vedrørende de fiskearter, 
hvor kvoterne er mest truet, eksempelvis med 
en begrænsning af fiskeriet i industriferien, 
som henvist til i mit spørgsmål til ministeren 
af 24. juni 1983. Det er også uheldigt, at de 
mindre både bliver ramt af et totalt stop; her 
tænkes specielt på de få krogebåde ved Vo- 
rupør. Administrationen m.h.t. de forskellige 
fiskearter bør altid være således, at der kan 
være plads til en bifangstprocent. 

Endelig er det jo ekstra beklageligt at lan e 
et totalt fiskestop i den tid, hvor fisken er 
mere end dobbelt så dyr som eksempelvis i 
industriferien. 

Svar (7/11 83): 

Fiskeriministeren (Grove): 
Umiddelbart efter vedtagelsen i EF af den 

fælles fiskeripolitik den 25. januar 1983 an- 
modede jeg i et møde i fiskeriministeriets 
rådgivende udvalg vedrørende regulering af 
fiskeriet fiskerierhvervet om at fremsætte for- 
slag til en etablering af generelle retningslin- 
jer for regulering af dansk fiskeri. Efter et 
studium af erhvervets forslag udarbejdede 
ministeriet et udkast til den fremtidige admi- 
nistration af de danske kvoter. Dette udkast 
vandt imidlertid ikke almindelig tilslutning, 
hvorfor jeg til nærmere drøftelse af forskelli- 
ge reguleringsformer i juli nedsatte et udvalg 
bestående af embedsmænd fra fiskeriministe- 
riet og repræsentanter for erhvervsorganisati- 
onerne. 

Udvalget forventes at forelægge en rapport 
for reguleringsudvalget i løbet af november. 
Det er mit håb, at samarbejdet med erhvervet 
om et generelt reguleringssystem vil skabe 
konkrete resultater inden årets udgang, såle- 
des at det kan danne grundlag for admini- 
strationen af de fangstmængder, Danmark 
får til rådighed i 1984. 

Som det fremgår af mit svar på hr. Svend 
Heiselbergs spørgsmål af 24. juni 1983, kun- 
ne reguleringsudvalget ikke tilslutte sig at 
lade også kuller være omfattet af det midler- 
tidige forbud mod fiskeri i det nordøstlige 
Atlanterhav (stoppet i industriferien), der 
alene var gældende for torsk og sej. 

Ifølge art. 4 i Rådets forordning nr. 172 af 
25. januar 1983 om TACer og kvoter for 
1982 og Rådets forordning nr. 198 af 25. ja- 
nuar 1983 indeholdende den midlertidige 
ordning, indtil TACer og kvoter for 1983 er 
vedtaget (Roll-over), må fangster af arter, for 
hvilke der er fastsat kvoter, kun beholdes om 
bord eller landes særskilt i det omfang, som 
tillades af de kvoter, der er tildelt. For både 
sej og kuller er der fastsat TACer og kvoter. 
Når Danmarks kvoter er opfiskede, er det 
derfor forbudt at beholde disse arter om 
bord eller lande dem. Jeg kan selvsagt ikke 
dispensere fra en af Rådet vedtagen forord- 
ning. 

I tilslutning hertil skal jeg oplyse, at det er 
lykkedes at tilforhandle Danmark en supple- 
rende kvota for kuller på 2.000 tons, således 
at kullerfiskeriet i et vist omfang kan fortsæt- 
te indtil videre. 


